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1.- Con fecha 10 de enero 2024  se ha publicado el Listado provisional de personas admitidas y excluidas y la 

valoración provisional de la “Convocatoria de proceso selectivo para la configuración de una Bolsa de Trabajo o para 

la cobertura de puestos y necesidades laborales temporales y/o refuerzos de las temporadas artísticas 2023-2024 y 

2024-2025 de Técnica o Técnico Artes escénicas especialidad Sastrería de la Fundación del Teatro Real F.S.P. para el 

desarrollo del Proyecto Cultural en el Real Teatro del Retiro( 12DV/2023)” se publicó el  Listado Provisional de personas 

admitidas y excluidas, y la Valoración provisional en el portal web de Empleo Público del Teatro Real, abriéndose un 

plazo de siete (7) días naturales para la presentación de alegaciones por parte de las personas candidatas. Transcurrido 

el mencionado plazo, el Tribunal constató que, en el intervalo antes referido, se presentaron alegaciones por parte de 

una persona candidata, solicitando revisión de su valoración de méritos. Comprobada la documentación aportada, el 

Tribunal concuerda revisar dicha puntuación.  

 

En virtud de todo lo anterior,  

 

SE DISPONE 

 

PRIMERO: La publicación del Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas de la “Convocatoria de proceso 

selectivo para la configuración de una Bolsa de Trabajo o  para la cobertura de puestos y necesidades laborales 

temporales y/o refuerzos de las temporadas artísticas 2023-2024 y 2024-2025 de Técnica o Técnico Artes escénicas 

especialidad Sastrería de la Fundación del Teatro Real F.S.P.” que se incluye en el ANEXO I. 

SEGUNDO: La publicación de la Valoración definitiva de las personas candidatas de la “Convocatoria de proceso 

selectivo para la configuración de una Bolsa de Trabajo o  para la cobertura de puestos y necesidades laborales 

temporales y/o refuerzos de las temporadas artísticas 2023-2024 y 2024-2025 de Técnica o Técnico Artes escénicas 

especialidad Sastrería de la Fundación del Teatro Real F.S.P. que se incluye en el ANEXO II. 

TERCERO: Publicar el listado de personas candidatas que están convocadas a la prueba teórico-práctica, al haber 

obtenido la puntuación mínima de 2,5 puntos en la primera Fase, que se incluye en el ANEXO III . 

CUARTO: Publicar esta Resolución en el portal web de Empleo público del Teatro Real, para general conocimiento y 

efectos  

 

Madrid, a 18 de enero 2024 

 

 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA FUNDACIÓN DEL TEATRO REAL 

 

Carmen Sanabria Pérez 

 

 

 

 

 

ANUNCIO POR EL QUE SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE LAS PERSONAS ADMITIDAS Y 

EXCLUIDAS, LA VALORACIÓN DEFINITIVA Y PERSONAS CANDIDATAS CONVOCADAS A LA 

PRUEBA TEÓRICO-PRÁCTICA DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA BOLSA 

DE TRABAJO O EMPLEO PARA LA COBERTURA DE PUESTOS Y NECESIDADES LABORALES 

TEMPORALES Y/O REFUERZOS DE LAS TEMPORADAS ARTÍSTICAS 2023-2024 Y 2024-2025 DE 

TÉCNICA O TÉCNICO ARTES ESCÉNICAS ESPECIALIDAD SASTRERÍA DE LA FUNDACIÓN DEL 

TEATRO REAL F.S.P. PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CULTURAL EN EL REAL TEATRO DEL 

RETIRO ( 12DV/2023)  

)  
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ANEXO I 

 

Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas 

 

 

 

Proceso selectivo 12DV/2023: Bolsa Técnica o Técnico Artes escénicas 

Especialidad Sastrería  

Área Técnica Real Teatro del Retiro  

 

Nº APELLIDOS, NOMBRE 
Fecha 

presentación 

Admitido / 

Excluido 

Causas de exclusión 

1 UGARTE GÓMEZ, JUAN IGNACIO  04/11/2023 ADMITIDO/A  

2 UREÑA CANO, MARINA  10/11/2023 ADMITIDO/A  

3 VALVERDE ALONSO, YAGO 07/11/2023 ADMITIDO/A  

4 BARRAGÁN FLORES,  ALBA 12/11/2023 ADMITIDO/A  

5 BELLO MATA, ALBA 12/11/2023 ADMITIDO/A  

6 CARABIAS MARTÍN, VEGA MARÍA  01/11/2023 ADMITIDO/A  

7 CONTY CHECA, LUCÍA 13/11/2023 ADMITIDO/A  

8 DE JESÚS FUENTES, ISIS 09/11/2023 ADMITIDO/A  

9 DÍEZ GONZÁLEZ, PATRICIA  08/11/2023 ADMITIDO/A  

10 DOMÍNGUEZ MORENO, MILAGROS  12/11/2023 ADMITIDO/A  

11 DOMÍNGUEZ MARTÍN, ESTHER  08/11/2023 ADMITIDO/A  

12 
FALCÓ LECHUGA, MARÍA DE LOS 

MILAGROS  10/11/2023 
ADMITIDO/A  

13 FEIJOO GARRUDO,  ANA 12/11/2023 ADMITIDO/A  

14 FERNÁNDEZ NAVARRO, ANA  10/11/2023 ADMITIDO/A  

15 FERNÁNDEZ ELVIRA, BEATRIZ 15/11/2023 ADMITIDO/A  

16 
FERNÁNDEZ DEVESA, EDUARDO 12/11/2023 

EXCLUIDO 
No envía los Anexos 

cumplimentados 

17 FERNÁNDEZ HIDALGO, ESTHER 10/11/2023 ADMITIDO/A  

18 GARRIDO PASCUAL, CLARA 10/11/2023 ADMITIDO/A  

19 GÓMEZ PALMA, MARÍA  9/11/2023  ADMITIDO/A  

20 GONZÁLEZ BALLESTER, ASUNCIÓN  08/11/2023 ADMITIDO/A  

21 GRAU CATALÁ, CARLA 07/11/2023 
ADMITIDO/A  
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22 HURTADO SANTOS, JUDIT 15/11/2023 
ADMITIDO/A  

23 JORQUERA ALONSO, SILVIA  08/11/2023 
ADMITIDO/A  

24 LÁZARO BLANCO, ALBERTO  03/11/2023 
ADMITIDO/A  

25 LLORENTE LÓPEZ, NOEMÍ 15/11/2023 
ADMITIDO/A  

26 MANZANERO INIESTO, HORACIO  11/11/2023 
ADMITIDO/A  

27 MARÍN LAMANA, MARÍA BELÉN 02/11/2023 
ADMITIDO/A  

28 MARTÍN PÉREZ, IRENE 11/11/2023 
ADMITIDO/A  

29 MARTÍNEZ CAMPA, MÓNICA 15/11/2023 ADMITIDO/A  

30 MATELLANO CRIADO, MARÍA  08/11/2023 
ADMITIDO/A  

31 MEDEL LÓPEZ, HUGO 12/11/2023 
ADMITIDO/A  

32 MEDELEZ SANAPHRE, SILVANO 14/11/2023 
ADMITIDO/A  

33 MOLINA DÍAZ, EVA MARÍA  06/11/2023 
ADMITIDO/A  

34 MOLINA LOSADA, MARÍA  08/11/2023 
ADMITIDO/A  

35 MUÑOZ HERNANDO, PAULA 14/11/2023 
ADMITIDO/A  

36 MUÑOZ MATAS, LUCÍA 06/11/2023 
ADMITIDO/A  

37 NIETO VICENTE, MAR  08/11/2023 
ADMITIDO/A  

38 NOLASCO BARRADO, PAULA  13/11/2023 
ADMITIDO/A  

39 OLIVAS DE SANDE, ELISA  14/11/2023 
ADMITIDO/A  

40 ORVIZ DÍAZ, COVADONGA 08/11/2023 
ADMITIDO/A  

41 PAGÉS PAREDES, LARA 14/11/2023 
ADMITIDO/A  

42 
PASCUAL VELÁZQUEZ, LAURA 12/11/2023 

EXCLUIDA 
No envía los Anexos 

cumplimentados 

43 PEIRÓ BONET, ANDREA 12/11/2023 
ADMITIDO/A  

44 PLAZA DÁVILA  MARÍA DOLORES 15/11/2023 
ADMITIDO/A  

45 POVEDANO MARTÍN, ISABEL  09/11/2023 
ADMITIDO/A  

46 REDONDO RAMIRO , ROCÍO 07/11/2023 
ADMITIDO/A  

47 ROBLES MERLOS, SANDRA 12/11/2023 
ADMITIDO/A  

48 RODRIGO HERNÁNDEZ, EDUARDO  14/11/2023 
ADMITIDO/A  

49 ROMAGNOLI DE LA FUENTE, JULIETA 06/11/2023 
ADMITIDO/A  

50 
ROMÁN CORCHADO, MARÍA DEL 

MAR 10/11/2023 

ADMITIDO/A 
 

51 RUÍZ DÍAZ, MARÍA ISABEL  10/11/2023 
ADMITIDO/A  

52 SÁ RIBEIRO, LUCILDA 09/11/2023 
ADMITIDO/A  
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53 
SAN JOSÉ LACARCEL, MARÍA 

ARÁNZAZU  09/11/2023 

ADMITIDO/A 
 

54 SANSEGUNDO PERONA, BELÉN 11/11/2023 
ADMITIDO/A  

55 FELIPE SEÑARIS, GUILLERMO 11/11/2023 
ADMITIDO/A  

56 TORRES DURO, CONSUELO 11/11/2023 
ADMITIDO/A  
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ANEXO II 

Valoración definitiva de méritos 

 

 

Proceso selectivo 12DV/2023: Bolsa Técnica o Técnico Artes escénicas 

Especialidad Sastrería  

Área Técnica Real Teatro del Retiro  

 

Nº 

Orden 

 

 APELLIDOS, NOMBRE 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

 ( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

1 UGARTE GÓMEZ, JUAN IGNACIO  10,62 6,50 17,12 

2 UREÑA CANO, MARINA  10,62 3,25 13,87 

3 VALVERDE ALONSO, YAGO 0,70 4,00 4,70 

4 BARRAGÁN FLORES,  ALBA 9,25 2,50 11,75 

5 BELLO MATA, ALBA 5,95 5,00 10,95 

6 CARABIAS MARTÍN, VEGA MARÍA  7,75 5,50 13,25 

7 CONTY CHECA, LUCÍA 14,60 4,00 18,60 

8 DE JESÚS FUENTES, ISIS 15,80 3,50 19,30 

9 DÍEZ GONZÁLEZ, PATRICIA  17,75 8,00 25,75 

10 DOMÍNGUEZ MORENO, MILAGROS  14,08 3,00 17,08 

11 DOMÍNGUEZ MARTÍN, ESTHER  0,75 5,00 5,75 

12 
FALCÓ LECHUGA, MARÍA DE LOS 

MILAGROS  3,25 2,50 5,75 

13 FEIJOO GARRUDO,  ANA 5,50 2,50 8,00 

14 FERNÁNDEZ NAVARRO, ANA  0,00 4,00 4,00 

15 FERNÁNDEZ ELVIRA, BEATRIZ 0,00 3,00 3,00 

16 FERNÁNDEZ DEVESA, EDUARDO -- -- -- 

17 FERNÁNDEZ HIDALGO, ESTHER 9,50 6,25 15,75 

18 GARRIDO PASCUAL, CLARA 10,00 2,50 12,50 

19 GÓMEZ PALMA, MARÍA  8,00 9,50 17,50 

20 GONZÁLEZ BALLESTER, ASUNCIÓN  4,60 1,50 6,10 

21 GRAU CATALÁ, CARLA 1,90 12,00 13,90 

22 HURTADO SANTOS, JUDIT 7,25 5,25 12,50 

23 JORQUERA ALONSO, SILVIA  0,75 5,00 5,75 
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24 LÁZARO BLANCO, ALBERTO  7,25 10,00 17,25 

25 LLORENTE LÓPEZ, NOEMÍ 20,00 7,50 27,50 

26 MANZANERO INIESTO, HORACIO  15,00 2,50 17,50 

27 MARÍN LAMANA, MARÍA BELÉN 0,00 4,00 4,00 

28 MARTÍN PÉREZ, IRENE 3,75 3,00 6,75 

29 MARTÍNEZ CAMPA, MÓNICA 3,75 4,25 8,00 

30 MATELLANO CRIADO, MARÍA  15,00 7,50 22,50 

31 MEDEL LÓPEZ, HUGO 5,75 5,00 10,75 

32 MEDELEZ SANAPHRE, SILVANO 9,40 3,50 12,90 

33 MOLINA DÍAZ, EVA MARÍA  14,00 5,00 19,00 

34 MOLINA LOSADA, MARÍA  3,00 5,50 8,50 

35 MUÑOZ HERNANDO, PAULA 0,00 8,00 8,00 

36 MUÑOZ MATAS, LUCÍA 4,10 7,50 11,60 

37 NIETO VICENTE, MAR  6,25 6,50 12,75 

38 NOLASCO BARRADO, PAULA  7,50 3,00 10,50 

39 OLIVAS DE SANDE, ELISA  18,25 7,50 25,75 

40 ORVIZ DÍAZ, COVADONGA 18,25 7,00 25,25 

41 PAGÉS PAREDES, LARA 15,00 0,75 15,75 

42 PASCUAL VELÁZQUEZ, LAURA -- -- -- 

43 PEIRÓ BONET, ANDREA 0,00 0,00 0,00 

44 PLAZA DÁVILA  MARÍA DOLORES 15,75 7,50 23,25 

45 POVEDANO MARTÍN, ISABEL  15,08 5,00 20,08 

46 REDONDO RAMIRO , ROCÍO 16,00 6,50 22,50 

47 ROBLES MERLOS, SANDRA 5,00 4,00 9,00 

48 RODRIGO HERNÁNDEZ, EDUARDO  5,98 8,00 13,98 

49 ROMAGNOLI DE LA FUENTE, JULIETA 0,00 5,00 5,00 

50 
ROMÁN CORCHADO, MARÍA DEL 

MAR 0,00 2,50 2,50 

51 RUÍZ DÍAZ, MARÍA ISABEL  0,87 5,50 6,37 

52 SÁ RIBEIRO, LUCILDA 0,00 2,50 2,50 

53 
SAN JOSÉ LACARCEL, MARÍA 

ARÁNZAZU  2,30 9,00 11,30 

54 SANSEGUNDO PERONA, BELÉN 15,00 5,50 20,50 
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55 FELIPE SEÑARIS, GUILLERMO 3,25 3,75 7,00 

56 TORRES DURO, CONSUELO 4,13 3,25 7,38 
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ANEXO III 

Personas convocadas a la prueba teórico práctico 

 

 

Proceso selectivo 12DV/2023: Bolsa Técnica o Técnico Artes escénicas 

Especialidad Sastrería  

Área Técnica Real Teatro del Retiro  

 

Nº 

Orden 

 

 APELLIDOS, NOMBRE 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

 ( 20 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 20 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

( 40 puntos) 

1 UGARTE GÓMEZ, JUAN IGNACIO  10,62 6,50 17,12 

2 UREÑA CANO, MARINA  10,62 3,25 13,87 

3 VALVERDE ALONSO, YAGO 0,70 4,00 4,70 

4 BARRAGÁN FLORES,  ALBA 9,25 2,50 11,75 

5 BELLO MATA, ALBA 5,95 5,00 10,95 

6 CARABIAS MARTÍN, VEGA MARÍA  7,75 5,50 13,25 

7 CONTY CHECA, LUCÍA 14,60 4,00 18,60 

8 DE JESÚS FUENTES, ISIS 15,80 3,50 19,30 

9 DÍEZ GONZÁLEZ, PATRICIA  17,75 8,00 25,75 

10 DOMÍNGUEZ MORENO, MILAGROS  14,08 3,00 17,08 

11 DOMÍNGUEZ MARTÍN, ESTHER  0,75 5,00 5,75 

12 
FALCÓ LECHUGA, MARÍA DE LOS 

MILAGROS  3,25 2,50 5,75 

13 FEIJOO GARRUDO,  ANA 5,50 2,50 8,00 

14 FERNÁNDEZ NAVARRO, ANA  0,00 4,00 4,00 

15 FERNÁNDEZ ELVIRA, BEATRIZ 0,00 3,00 3,00 

16 FERNÁNDEZ HIDALGO, ESTHER 9,50 6,25 15,75 

17 GARRIDO PASCUAL, CLARA 10,00 2,50 12,50 

18 GÓMEZ PALMA, MARÍA  8,00 9,50 17,50 

19 GONZÁLEZ BALLESTER, ASUNCIÓN  4,60 1,50 6,10 

20 GRAU CATALÁ, CARLA 1,90 12,00 13,90 

21 HURTADO SANTOS, JUDIT 7,25 5,25 12,50 

22 JORQUERA ALONSO, SILVIA  0,75 5,00 5,75 

23 LÁZARO BLANCO, ALBERTO  7,25 10,00 17,25 
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24 LLORENTE LÓPEZ, NOEMÍ 20,00 7,50 27,50 

25 MANZANERO INIESTO, HORACIO  15,00 2,50 17,50 

26 MARÍN LAMANA, MARÍA BELÉN 0,00 4,00 4,00 

27 MARTÍN PÉREZ, IRENE 3,75 3,00 6,75 

28 MARTÍNEZ CAMPA, MÓNICA 3,75 4,25 8,00 

29 MATELLANO CRIADO, MARÍA  15,00 7,50 22,50 

30 MEDEL LÓPEZ, HUGO 5,75 5,00 10,75 

31 MEDELEZ SANAPHRE, SILVANO 9,40 3,50 12,90 

32 MOLINA DÍAZ, EVA MARÍA  14,00 5,00 19,00 

33 MOLINA LOSADA, MARÍA  3,00 5,50 8,50 

34 MUÑOZ HERNANDO, PAULA 0,00 8,00 8,00 

35 MUÑOZ MATAS, LUCÍA 4,10 7,50 11,60 

36 NIETO VICENTE, MAR  6,25 6,50 12,75 

37 NOLASCO BARRADO, PAULA  7,50 3,00 10,50 

38 OLIVAS DE SANDE, ELISA  18,25 7,50 25,75 

39 ORVIZ DÍAZ, COVADONGA 18,25 7,00 25,25 

40 PAGÉS PAREDES, LARA 15,00 0,75 15,75 

41 PLAZA DÁVILA  MARÍA DOLORES 15,75 7,50 23,25 

42 POVEDANO MARTÍN, ISABEL  15,08 5,00 20,08 

43 REDONDO RAMIRO , ROCÍO 16,00 6,50 22,50 

44 ROBLES MERLOS, SANDRA 5,00 4,00 9,00 

45 RODRIGO HERNÁNDEZ, EDUARDO  5,98 8,00 13,98 

46 ROMAGNOLI DE LA FUENTE, JULIETA 0,00 5,00 5,00 

47 
ROMÁN CORCHADO, MARÍA DEL 

MAR 0,00 2,50 2,50 

48 RUÍZ DÍAZ, MARÍA ISABEL  0,87 5,50 6,37 

49 SÁ RIBEIRO, LUCILDA 0,00 2,50 2,50 

50 
SAN JOSÉ LACARCEL, MARÍA 

ARÁNZAZU  2,30 9,00 11,30 

51 SANSEGUNDO PERONA, BELÉN 15,00 5,50 20,50 

52 FELIPE SEÑARIS, GUILLERMO 3,25 3,75 7,00 

53 TORRES DURO, CONSUELO 4,13 3,25 7,38 

 

 


